АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ШИЛЕГСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                   07 апреля  2020 года                                                            № 21
                                                                           п. Ясный
	О запрете выжиганий сухой травянистой растительности

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности”, требованиями к мерам пожарной безопасности при проведении выжиганий сухой травянистой растительности установленными пунктами 72(1), 72(2) и 218 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390,  целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан:

	1. Запретить на территории муниципального образования «Шилегское» с 10 апреля 2020 года выжигание сухой травянистой растительности, стержней  пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий, разведение костров на полях, на придомовых, прилегающих территориях к зданиям, строениям, сооружениям, жилым домам и лесам.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Шилегское»
 провести разъяснительные работы среди работников, учащихся учебных заведений, воспитанников дошкольных учреждений.
3.    Старостам, депутатам, среди населения,  организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности на прилегающих территориях к зданиям, строениям, сооружениям, жилым домам путем их вывоза.  Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров.
4.Собственникам индивидуальных жилых домов, в том числе жилых помещений в домах блокированной застройки, к началу пожароопасного периода обеспечить наличие на земельных участках, где расположены жилые дома, ёмкостями (бочки) с водой или огнетушителями.
5.Правообладателям земельных участков( собственникам земельных участков, землепользователям, арендаторам земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов обязаны производить регулярную уборку мусора и покос травы.
  6. Виновных в нарушении настоящего распоряжения привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

муниципального образования                                                 Т.А.Николенко